
➀

To, co u nás v Galerii Rudolfinum uvidíte, vám může přijít nečekané. Možná jste nikdy nic takového 
neviděli. To ale vůbec nevadí! Vytvořili jsme pro vás pracovní list, abyste mohli sami prozkoumat 
galerii a umění, které se v ní nachází. Můžete do něj psát a kreslit už během prohlídky, nebo až na 
jejím konci. Můžete si odpovědi nechat pro sebe, nebo je ukázat ostatním. Je to jen na vás. Zveme 
vás na společnou cestu jedinečným světem současného umění.

OBjeVOVçNÍ 
GAleRie
Pracovní list pro děti 6–11 let (1. stupeň ZŠ)  
Umění a my: doprovodný program k výstavě CO-EXTENSIVE

C
O

-E
X

TE
N

SI
V

E,
 A

nt
ho

ny
 M

cC
al

l, 
M

ez
i n

ám
i d

vě
m

a 
(2

00
6)

 , 
fo

to
 O

nd
ře

j P
ol

ák



➁

Zkuste se sami sebe zeptat: PROČ PRÁVĚ ABSTRAKTNÍ UMĚNÍ?  
CO TENTO POJEM ZNAMENÁ A CO ZAJÍMAVÉHO NÁM POZOROVÁNÍ 
TAKOVÝCH DĚL MŮŽE PŘINÉST?
 
 

Možná se vám díla líbí, a možná ne. Důležité je ale ptát se, proč. PŘIPOMÍNÁ VÁM 
TO, CO VIDÍTE, NĚCO, CO UŽ ZNÁTE? Pokud ano, nakreslete nebo napište cokoli, 
co vás napadá.

 
 
 
 
MINIMALISMUS*  
Umělce a umělkyně zastoupené na výstavě lze ve většině případů zařadit 
k minimalismu. UŽ JSTE NĚKDY O TOMTO SMĚRU SLYŠELI? NAVŠTÍVILI JSTE 
UŽ NĚKDY VÝSTAVU SLOŽENOU PŘEVÁŽNĚ Z MINIMALISTICKÉHO UMĚNÍ? 
JAKÉ DÍLO BYSTE SI V TOMTO STYLU VYTVOŘILI VY? ZKUSTE TO POPSAT 
NEBO NAKRESLIT.

 JeDNODUCHOSTÍ
K JçdRU
Galerie Rudolfinum uvádí výstavu s názvem CO-EXTENSIVE, což v překladu znamená, že díla, 
která uvidíte, spolu dokáží navzájem souznít, že jsou navzájem zaměnitelná. Uvidíte zde tvorbu 
současných zahraničních i českých umělců, obrazy, sochy nebo instalace v některých ohledech 
navazují na přelomové momenty abstraktního umění 60. let minulého století.

*Minimalismus je umělecký proud, který zobrazuje skutečnost skrze použití těch nejpodstatnějších prvků – 
jasného výtvarného jazyka, jednoduchých linií a čistých barev. Je opakem realismu, který usiluje o zobrazení 
skutečnosti co nejpodobněji – tak, jak ji vidí naše oko.



➂

Postupně procházejte výstavou a všímejte si, jak jednotlivá díla vypadají.  
ČÍM SE PODLE VÁS UMĚLCI INSPIRUJÍ? JAKÉ MATERIÁLY POUŽÍVAJÍ? 
Zkuste zaškrtnout.

Inspirují se barvami

Inspirují se geometrickými tvary

Inspirují se architekturou

Používají umělé materiály

Používají přírodní materiály

Používají látku

Používají elektřinu

Napadá vás něco jiného?

VŠIMLI JSTE SI, JESTLI SI JSOU NĚKTERÁ DÍLA NAVZÁJEM PODOBNÁ? 
A POKUD ANO, V ČEM?

JAKÝCH BAREV JSTE SI VŠIMLI?

NAŠLI JSTE NA VÝSTAVĚ MÍSTO, KDE SE CÍTÍTE DOBŘE? ZKUSTE HO 
NAKRESLIT A TŘEBA I NAPSAT, CO SE VÁM NA NĚM LÍBÍ.



➃

UMĚLEC ANTHONY McCALL SVÝMI SVĚTELNÝMI KUŽELY VYTVÁŘÍ 
NA ZEMI RŮZNÉ TVARY ČAR A OBRYSŮ. POZORNĚ SE DÍVEJTE, CO 
VŠE MŮŽETE V TEMNÉM PROSTORU OBJEVIT. INSPIRUJTE SE TÍMTO 
DÍLEM A ZKUSTE SI NAČRTNOUT SVÉ VLASNÍ SVĚTELNÉ KUŽELY 
S ROZLIČNÝMI LINIEMI.

JAK BYSTE O VÝSTAVĚ MLUVILI S NĚKÝM, KDO JI NEVIDĚL? CO BYSTE 
MU ŘEKLI? A CO BYSTE MU CHTĚLI UKÁZAT?

To bylo jen několik otázek, které je dobré si položit při návštěvě galerie. 
Odpovědi jsou vaše, stejně jako další otázky. My máme už jen poslední:  
PŘIŠLI BYSTE ZNOVU?

My budeme rádi. Vaše ↓

CO-EXTENSIVE
19. října 2023 – 21. ledna 2024

Vystavující umělci: Marion Baruch, Larry Bell, Michał Budny, Angela Bulloch, Simon Callery, Ann Veronica, 
Janssens, Anthony McCall, Jaromír Novotný, Robert Šalanda
Kurátor: Filip Šenk
Vstup volný

Chtěli byste se nás na něco zeptat? Máte pro nás k pracovnímu listu připomínku? Jak se vám s ním pracovalo? 
Napište nám na galerie@rudolfinum.org

Chtěli byste se stát součástí Galerie Rudolfinum i vy? Zašlete nám svoji fotografii z výstavy, na které držíte 
vyplněný pracovní list v ruce. Třeba před dílem, které se vám nejvíce líbilo! Každý měsíc vylosujeme tři zaslané 
fotografie a jejich autory odměníme uměleckým dárkem! Své fotografie zasílejte na rajnisova@rudolfinum.org  
Co vše se v galerii děje, se dozvíte na www.galerierudolfinum.cz.


